
 

 
 

COMUNE DI TESERO 
   PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 122 DI DATA 23.12.2015 DEL SEGRETARIO 

COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Affidamento a Trenta S.p.a. di contratto di somministrazione di gas naturale in rete 

per gli edifici comunali dal 01.01.2016 al 30.04.2016. 

 

CIG: Z7617CC6A2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Vista la deliberazione n. 45 di data 24.04.2015 della Giunta comunale, relativa 

all’individuazione degli atti amministrativi e gestionali attribuiti alla competenza 

degli uffici. 

 

Premesso che: 

 

il 31 dicembre prossimo scadrà il contratto in essere relativo alla somministrazione 

di gas naturale in rete per gli edifici comunali, stipulato con la Società Trenta S.p.a.. 

A causa delle carenze di personale degli uffici segreteria e servizio finanziario finora 

non è stato possibile attivare la procedura per l'adesione alla convenzione 

aggiudicata da Consip (Gas naturale 7 e Gas naturale 8). Per gli stessi motivi non è 

possibile perfezionare l'adesione e il contratto di somministrazione in tempo utile 

per evitare il passaggio della fornitura in essere alle condizioni di mercato ordinarie 

(c.d. "maggiore tutela"), le quali comporterebbero un maggior costo per le casse 

comunali. La criticità della situazione del personale degli uffici e gli adempimenti 

contabili ed amministrativi da svolgere nei primi mesi del 2016 (programmazione 

del bilancio e attuazione della prima fase della c.d. "armonizzazione contabile”) 

rendono necessario ed opportuno differire l'adesione alla convenzione Consip in 

vigore con decorrenza dal prossimo mese di maggio 2016. 

Nel frattempo è possibile stipulare un nuovo contratto di somministrazione con il 

fornitore attuale - Trenta S.p.a. - che in data 21.12.2015 ha trasmesso un'offerta di 

fornitura migliorativa rispetto alle convenzioni Consip 7 e Consip 8, come indicato 

negli allegati alla presente determinazione. 

 

Vista le legge provinciale 23/1990 e s.m. e considerato quanto sopra si ritiene 

opportuno aderire alla proposta di Trenta S.p.a. indicata per la somministrazione di 

gas naturale dal 01.01.2016 al 30.04.2016. La spesa complessiva di imposte, 

presunta in € 45.000,00, è imputabile ai seguenti interventi - capitoli del bilancio 

triennale 2015-2017 - competenza 2016: intervento n. 1010202 - capitolo n. 300, 

intervento n. 1010502 - capitoli n. 1480 e n. 1485, intervento n. 1040202 - capitolo 

n. 3440, intervento n. 1040302 - capitolo n. 3670, intervento n. 1050202 - capitolo     

n. 4280, intervento n. 1070102 - capitolo n. 4726. 

 

Vista la L.P. 19.07.1990, n. 23 e s.m.. 

 

Visto il D.P.G.R. 01.02.2005, n. 3/L e s.m.. 

 

Visti gli artt. 4 e 27 dello Statuto comunale. 

 

Visto l’art. bis del Regolamento organico del personale. 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Per quanto esposto in premessa, di affidare a Trenta S.p.a. il contratto di 

somministrazione di gas naturale in rete per gli edifici comunali in conformità 

degli allegati alla presente determinazione, dal 01.01.2016 al 30.04.2016 (in 



modifica di quanto all'articolo 13 delle condizioni generali allegate: "durata, 

ecc."). 

 

2. Di imputare la spesa complessiva di imposte, presunta in € 45.000,00, ai 

seguenti interventi - capitoli del bilancio triennale 2015-2017 - competenza 

2016: intervento n. 1010202 - capitolo n. 300, intervento n. 1010502 - capitoli 

n. 1480 e n. 1485, intervento n. 1040202 - capitolo n. 3440, intervento             

n. 1040302 - capitolo n. 3670, intervento n. 1050202 - capitolo n. 4280, 

intervento n. 1070102 - capitolo n. 4726. 

 

 

 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                      - dott. Dino Defrancesco - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Attestazione di regolarità contabile ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Contabili-

tà: favorevole. 

 

 

lì 23.12.2015 

            

                                                                              Il Segretario comunale 

      - dott. Dino Defrancesco - 

 


